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Plats   Tranemosalen i Tranemo 

Tid   18:00 – 19:55  

 

Närvarande Beslutande     

Se närvaro- och omröstningslista 2024/3 

 

Övriga närvarande Sanna Pihlajamäki Blomgren, processekreterare 

  Carita Brovall, kommundirektör 

  Kajsa Montan, kanslichef 

  Anna Carlsson, processekreterare 

Peder Danesved, informationssäkerhetssamordnare 

Patrik Johansson, IT-säkerhetsansvarig 

Johnny Lindgren, mediacenter 

Elin Johansson, mediacenter 

Bengt Melkersson (C), vice ordf. revisorerna 

 

Paragrafer  § 48-§ 66 

Utses att justera  Göran Björk (S), Hans Persson (KD) 

Protokollet signeras digitalt 

Underskrifter 

Sekreterare Protokollet signeras digitalt 

Sanna Pihlajamäki Blomgren 

Ordförande Protokollet signeras digitalt 

Ulf Thifors (S) 

Justeringsperson Protokollet signeras digitalt 

  Göran Björk (S), Hans Persson (KD) 
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ANSLAG/BEVIS 

Organ   Kommunfullmäktige 

Sammanträdesdatum 2024-04-18 

Anslaget under tiden 2024-04-23—2024-05-15 

Förvaringsplats   Diariet 

för protokoll 

Protokollet är justerat, vilket tillkännagivits genom anslag 

 

Underskrift   Protokollet signeras digitalt 

  Sanna Pihlajamäki Blomgren 
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§ 48 Information från informationssäkerhetssamordnare och IT-

säkerhetsansvarig  

Kommunfullmäktiges beslut 

• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  

Ärendet 

Information ges om informationssäkerhet och IT-säkerhet och hur kommunen arbetar med 

detta. 

Föredragning och debatt 

Informationssäkerhetssamordnare Peder Danesved och IT-säkerhetsansvarig Patrik 

Johansson föredrar ärendet och svarar på frågor. 

Status 

Avslutat 
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§ 49 Svar - Medborgarförslag om barntrafikskola KS/2023:134 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Medborgarförslaget avslås. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 

Beslutsmotivering 

Förvaltningen ser behovet av en barntrafikskola som väldigt litet i Tranemo kommun. 

Trafikundervisning sker enligt läroplanen idag. Trafikintensiteten är generellt låg i Tranemo 

kommun vilket gör att barn kan lära sig trafikregler på lokalgatorna.  

Ärendet 

Lovisa Vennerleuf har 2023-03-03 lämnat ett medborgarförslag om Barntrafikskola. 

Förslagsställaren anser att det finns få platser i Tranemo kommun där barn kan lära sig och 

öva på trafikregler. Vidare anser förslagsställaren att en barntrafikskola ger barn möjlighet 

att bli säkrare på sin cykling vilket skulle gynna både miljö och hälsa. Som inspiration 

hänvisade förslagsställaren till Helsingborgs stad som sedan länge haft en barntrafikskola. 

Förvaltningen var i kontakt med förslagsställaren 2024-01-11 för att ge förslagsställaren 

tillfälle att utveckla sitt förslag. Förslagsställaren hade inget att tillägga eller förtydliga. 

 

Förvaltningen har under handläggningen kollat upp förutsättningarna att anlägga en 

barntrafikskola enligt samma koncept, fast i mindre omfattning, som Helsingborgs 

barntrafikskola som är en del av en större park med asfalterade gator, vägmarkeringar, 

vägskyltar, rödljus och bebyggelse utförd som en stad i miniatyr.  

Behovet för att kunna anlägga en barntrafikskola i storlek lämplig för Tranemo kräver enligt 

förvaltningen en plan yta på ca 850 kvadratmeter. På denna yta anläggs ett vägnät med 3 m 

breda asfalterade vägar som förses med vägmarkeringar och vägskyltar. Ytorna mellan 

vägarna sås med gräs. Vissa mindre byggnader kan också behöva byggas för att skapa 

känsla av en stadsmiljö. Hur driften av en barntrafikskola ska skötas, den årliga 

driftskostnaden och var ansvaret för densamma ska ligga ser förvaltningen som den stora 

knäckfrågan. Förvaltningen har inte utrett frågan om ansvar och driftsekonomi mer än att 

det är utmanande. 

 

Trafikundervisning för barn sker i Tranemo kommuns grundskolor. 

Ämnesområdet behandlas främst i åk 1–3. I läroplanens centrala innehåll återfinns en 

skrivning om trafikregler. Centralt innehåll i Läroplanen: 

Eleverna skall lära sig om ”Trafikregler och hur man beter sig i trafiken på ett säkert sätt.” 

Nedan framgår vad man tar upp i de olika årskurserna. 

Förskoleklass 
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Vägmärken, Trafikljus 

Trafikpromenad 

Tema: Min Trafikbok 

Åk1 

Trafikpromenad i närområdet. 

Bussvett 

Åk 2 

Trafikregler skolvägen 

Vägskyltar 

Utbildningsmaterial: Trafiken i skolan.se 

Åk 3 

Trafikregler. 

Fokus på cykeln i trafiken 

Hur ska cykeln vara utrustad 

  

Det är viktigt med en likvärdighet i att alla barn i Tranemo ges möjlighet att nyttja en 

barntrafikskola. Om trafikskolan anläggs i Tranemo innebär detta att elever från Limmared, 

Länghem, Dalstorp och Grimsås skulle behöva skjutsas till Tranemo vilket är kopplat till 

kostnader och logistik. 

För att nyttja anläggningen fullt ut (med nuvarande kunskaper om utformningen) så skulle 

också cyklar behöva tillhandahållas eller tas med. Inget av ovanstående finns det kapacitet i 

att ordna i organisationen idag. 

Barnkonventionen  

Enligt barnkonventionen har barn rätt till utbildning och säkerhet. Det finns ingen specifik 

artikel enligt barnkonventionen som säger att kommunen bör ha en trafikskola för barn. Men 

att främja trafiksäkerhet och utbildning för barn kan tolkas vara i linje med 

barnkonventionens principer. Enligt förvaltningen uppfylls denna del i barnkonventionen 

genom den trafikundervisning som sker enligt läroplanen idag. 

 
Jämställdhetsperspektivet 

En barntrafikskola gynnar framförallt yngre barn som på en avsedd plats kan lära sig 

trafikregler. Då Tranemo kommun rent generellt har låg trafikintensitet på gatorna i 

tätorterna kan barnen tillgodose sig lärandet av trafikregler på kommunens lokalgator och 

gång- och cykelvägar. 

Ekonomisk påverkan 

Ingen ekonomisk påverkan om förslaget avslås. 
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Om förslaget antas är investeringskostnaden för iordningsställande av plan yta, asfaltering, 

linjemålning, skyltar samt grässådd beräknad till ca 700 000 – 900 000 kr beroende på var 

man hittar en lämplig yta. 

 

Årlig driftskostnad är svår att bedöma beroende på utformning, hur trafikskolan används 

och behöver bemannas. 

Beslutsunderlag 

KS §47, 2024-03-28 

AU §23, 2024-02-29 

Tjänsteskrivelsen 2024-01-11 

Medborgarförslag om barntrafikskola 

Beslutet skickas till 

Lovisa Vennerleuf 

Lärandesektionen 

Samhällssektionen 

Stratsys 

Slutinstans 

Kommunfullmäktige 

Status 

Avslutat 
 

  

Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ic
at

io
n 

nu
m

be
r: 

d9
27

08
ab

-1
03

6-
4c

7d
-8

5b
e-

54
67

49
92

5a
9e



  

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunfullmäktige 

2024-04-18 

   

Ordförandes sign Justerares sign Justerares sign Sekr sign Utdragsbestyrkande 8 

 

§ 50 Svar - Tranemoförslag om duschbås i sim- och idrottshallen (99/30 

röster) KS/2023:436 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Tranemoförslaget anses besvarat. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 

Beslutsmotivering 

Detta förslag är tack vare lärandesektionens initiativ redan löst. 

Ärendet 

Louise Lind har 2023-09-19 lämnat ett Tranemoförslag om Duschbås i sim- och 

idrottshallarna. Förslaget fick 99 röster. 

 

Då denna lösning sedan en lång tid tillbaka har varit planerad och initierad av 

lärandesektionen så ses det som positivt att även allmänheten påvisat detta behov och 

därmed har samsyn i vikten av detta. Förslagsställaren anser att detta redan är åtgärdat. 

Förvaltningen var i kontakt med förslagsställaren 2024-01-22 för att ge förslagsställaren 

tillfälle att utveckla sitt förslag. Förslagsställaren har inget övrigt att tillägga. 

Barnkonventionen  

Vidtagen lösning kommer att gynna samtliga barn och ungdomar som byter om och duschar 

i idrottshallen. 

Jämställdhetsperspektivet 

Alla som kommer att byta om i idrottshallen kommer att med vidtagen lösning kunna byta 

om och duscha med en betydande högre integritet. 

Ekonomisk påverkan 

Kostnaden för åtgärden, motsvarande 580 tkr, har tagits från lärandesektionens budgetram 

2023. 

Beslutsunderlag 

KS §38, 2024-03-28 

AU §21, 2024-02-29 

Tjänsteskrivelsen 2024-01-22 

Tranemoförslag om duschbås. 
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Beslutet skickas till 

Louise Lind 

Samhällssektionen 

Stratsys 

Slutinstans 

Kommunfullmäktige 

Status 

Avslutat 
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§ 51 Årsredovisning 2023 KS/2024:41 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Godkänner årsredovisningen 2023. 

• Skriver av lärandesektionens underskott i sin helhet.  

• Godkänner uppföljning av folkhälsoarbetet 2023.  
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 

Ärendet 

Jämfört rekordresultatet 2022 (43,2 mnkr) är årets resultat (34,1 mnkr) lägre, men fortsatt på 

en högre nivå än budget (22 mnkr). Det föreligger ett flertal såväl positiva som negativa 

avvikelser som tillsammans balanserar upp resultatet. Resultatet belastas negativt av 

inköpsfond (8,6 mnkr), politiska satsningar på personalen (3,7 mnkr), 

nedskrivning/engångsutgifter för Björkhagens förskola (1 mnkr) samt avsättning till 

eventuella framtida tvistekostnader. Den största positiva avvikelsen står sektionerna för 18,1 

mnkr (24,1 mnkr, även inkluderat kommunreserv/riktade medel) och då främst 

omsorgssektionen.  

Jämfört med prognosen vid delårsbokslutet (34,9 mnkr) är resultatet på i stort sätt samma 

nivå. 

Exkluderas effekten av den extra insatta fonden för inköp samt de politiska personalpolitiska 

satsningarna samt avsättningen till eventuella tvistekostnader är resultatet 56,2 mnkr (6,7 %).   

Bolagen redovisar varierade resultat. Tranemo Forum AB 0 mnkr efter koncernbidrag, 

Tranemo Utvecklings AB 2,6 mnkr och Tranemo Bostäder AB ett underskott om 3,4 mnkr. 

Koncernens skulder har amorterats motsvarande 117 mnkr. Kommunen amorterar 85 mnkr 

och Tranemo Utvecklings AB 24 mnkr, vilket är de främsta bidragen.  

För att en kommun ska ha god ekonomisk hushållning behöver en samlad bedömning göras 

av både de finansiella målen och de verksamhetsnära målen. Tranemo kommun uppnår 4 av 

fem finansiella mål (men noteringen att det ena målet i realiteten hade kunnat uppnås givet 

att de politiska satsningarna hade uteblivit) och tre av fyra verksamhetsnära må uppnås. 

Den samlade bedömningen är att god ekonomisk hushållning har uppnåtts för Tranemo 

kommun 2023. 

Barnkonventionen  

Påverkar ej detta perspektiv då det endast är en uppföljning av föregående år.  

Ekonomisk påverkan 

Enligt gällande ekonomistyrprinciper ska ett underskott som en sektion redovisar återställas 

inom kommande tvåårsperiod.  
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Lärandesektionen redovisar ett underskott motsvarande 0,4 mnkr som enligt detta regelverk 

ska hämtas hem.  

Givet sektionernas samlade överskott om 18,1 mnkr (exkl. riktade medel och kommunreserv) 

finns möjlighet att skriva av lärandesektionens underskott utan större negativa konsekvenser 

för kommunen.  

Jämställdhetsperspektiv 

Påverkar ej detta perspektiv då det endast är en uppföljning av föregående år.  

Beslutsunderlag 

KS §34, 2024-03-28 

BU §1, 2024-03-13 

Tjänsteskrivelse 2024-02-16 

Årsredovisning 2023 (20240327) 

Presentation årsredovisning 2023 

Uppföljning folkhälsoarbete, ekonomi  

Uppföljning folkhälsoarbete, avtal  

Årsredovisning TUAB 2023 signerad 

Årsredovisning TranemoBostäder 2023 

Årsredovisning Tranemo Forum AB signerad 

Föredragning och debatt 

Driton Bilalli (S) deltar i debatt. 

Beslutet skickas till 

Ekonomifunktionen 

Revisorer 

Slutinstans 

Kommunfullmäktige 

Status  

Avslutat 
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§ 52 Revisionsberättelse och ansvarsprövning KS/2024:41 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Beviljar styrelser, nämnder och beredningar samt enskilda ledamöter i dessa organ 

ansvarsfrihet. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  

Protokollsanteckning/Jäv 

Ledamöter i kommunfullmäktige deltar inte i beslutet om ansvarsfrihet i styrelse, nämnd 

eller fullmäktigeberedning som man är verksam i. 

Ärendet 

Kommunernas revisorer har lämnat revisionsberättelsen 12 april 2024 avseende 2023. 

Revisorerna har tillstyrkt att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt 

enskilda ledamöter i dessa organ. 

 

Revisorerna skriver följande i Revisionsberättelse för år 2023; 

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 

och nämnder samt genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i 

kommunens företag.  

 

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 

mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 

ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 

fullmäktige.  

 

Kommunrevisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper 

samt också pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 

lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.  

 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen och god revisionssed i kommunal 

verksamhet. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs 

för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.  

 

Kommunfullmäktige har fastställt fem finansiella mål med betydelse för god ekonomisk 

hushållning. Vi bedömer att fyra av fem finansiella mål har uppnåtts.  
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Kommunfullmäktige har beslutat om fyra övergripande verksamhetsmål med 32 tillhörande 

målindikatorer. Av granskningen framkommer att sammantaget har 17 av 32 målindikatorer 

uppfyllts, vilket motsvarar 53%. Vi bedömer att verksamhetsmålen är i låg grad uppnådda.  

- Vi bedömer att styrelse och nämnder i Tranemo kommun i stort bedrivit verksamheten på 

ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, med undantag för 

nedan del.  

 

- Vi bedömer att kommunstyrelsen inte har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt 

vad avser den interna kontrollen.  

 

- Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  

 

- Vi bedömer att den interna kontrollen undantaget kommunstyrelsen bedöms ha varit  

tillräcklig i stort.   

 

- Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 

finansiella mål som fullmäktige uppställt.  

 

- Vi bedömer att resultatet inte är förenligt vad avser de av fullmäktige fastställda 

verksamhetsmålen.  

 

- Vi riktar kritik mot kommunstyrelsen för avsaknad av uppföljning av den interna 

kontrollen.  

 

- Vi riktar kritik mot kommunstyrelsen för avsaknad av en heltäckande samt ändamålsenlig 

intern kontroll.  

 

Vi vill åter understryka att kommunstyrelsens interna kontroll behöver utvecklas till att 

omfatta samtliga verksamheter som styrelsen ansvarar för. Enstaka risker och kontrollmål är 

inte tillräckligt för att införskaffa sig en rimlig säkerhet.  

Kommunstyrelsen ansvarar för samtliga sektioner. Sektionsspecifika kontrollmål behöver 

upptas i internkontrollplanen på ett heltäckande samt tydligt sätt.  

 

- Vi bedömer internkontrollplanen som ej tillfredställande, då centrala delar som en ”plan” 

ska innehålla, ej framgår.  

 

Vi noterar utifrån genomförda dialoger med förtroendevalda och tjänstepersoner att ett 

förbättringsarbete kommer att genomföras vad avser den interna kontrollen, där 

internkontrollplan för 2024 kommer att justeras mot bakgrund av revisionens synpunkter 

samt gällande ramverk för intern kontroll.  
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- Vi bedömer att det erfordras ett förbättringsarbete vad avser kommunstyrelsens 

målstyrning och uppföljning av verksamhetsmålen. - Vi bedömer måluppfyllelsen som låg.  

 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023.  

 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt enskilda 

ledamöterna i dessa organ.  

 

Beslutsunderlag 

Granskningsrapport årsbokslut 2023 

Revisionsberättelse för år 2023 

Föredragning och debatt 

Revisorernas vice ordförande Bengt Melkersson (C) föredrar ärendet och svarar på frågor. 

 

Driton Bilalli (S) deltar i debatt. 

Förslag till beslut på sammanträdet 

Kommunfullmäktiges presidie (ordförande Ulf Thifors (S), 1e vice ordförande Stephan 

Bergman (M) och 2e vice ordförande Jörgen Erikson (C)) föreslår att bevilja styrelser, 

nämnder och beredningar samt enskilda ledamöter i dessa organ ansvarsfrihet för 2023. 

Beslutsgång 

Ordförande frågar fullmäktige på presidiets förslag. Förslaget bifalles. 
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Beslutet skickas till 

Servicesektionen 

Samtliga sektioner och funktioner 

Revisorerna 

Status 

Avslutat 
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§ 53 Uppsiktsplikt för Tranemo Forum AB TFAB/2024:2 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Godkänner att Tranemo Forum AB under 2023 har bedrivit sin verksamhet på ett sätt 

som är förenligt med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen 

för de kommunala befogenheterna. 

Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 

Ärendet 

Enligt kommunallagen 6 kap 9 § ska kommunstyrelsen årligen pröva om de kommunala 

aktiebolagens verksamhet under det gångna kalenderåret har varit förenliga med det 

fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala 

befogenheterna. Det fastställda ändamålet framgår av bolagsordning och ägardirektiven. 

Lekmannarevisionen bedömer sammantaget att bolagets verksamhet i all väsentlighet har 

skötts på ett ändamålsenligt sätt, samt från ekonomisk synpunkt, tillfredsställande.  

Tranemo Forum AB redovisar ett nollresultat år 2023 (före koncernbidrag från Tranemo 

Utvecklings AB är resultatet ett underskott på -175 tkr). Kostnaderna består till övervägande 

del av finansiella kostnader, förvaltningsersättning samt revisionskostnader. 

Samtliga verksamhetsmål är antingen uppfyllda eller på väg att uppfyllas.  

Internkontroll är genomfört.  

Barnkonventionen  

Ärendet påverkas inte ur ett barnrättsperspektiv. 

Ekonomisk påverkan 

Ingen ekonomisk påverkan då detta enbart är en uppföljning.  

 

Jämställdhetsperspektiv 

Ärendet påverkas inte ur ett jämställdhetsperspektiv.  

Beslutsunderlag 

KS §42, 2024-03-28 

Tjänsteskrivelse 2024-04-194-03-13 

Årsredovisning TFAB 2023  

Revisionsberättelse Tranemo Forum AB 

Granskningsrapport Tranemo Forum AB 

Ägardirektiv för Tranemo kommuns bolag  

Bolagsordning för Tranemo Forum AB 
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TF §8, 2024-03-05 

TF §24, 2024-03-19 

Beslutet skickas till 

Ekonomifunktionen 

Slutinstans 

Kommunfullmäktige 

Status 

Avslutat 
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§ 54 Uppsiktsplikt för Tranemo Utvecklings AB TUAB/2024:1 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Godkänner att Tranemo Utvecklings AB under 2023 har bedrivit sin verksamhet på 

ett sätt som är förenligt med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom 

ramen för de kommunala befogenheterna. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 

Ärendet 

Enligt kommunallagen 6 kap 9 § ska kommunstyrelsen årligen pröva om de kommunala 

aktiebolagens verksamhet under det gångna kalenderåret har varit förenliga med det 

fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala 

befogenheterna. Det fastställda ändamålet framgår av bolagsordning och ägardirektiven.  

Lekmannarevisorerna bedömer att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt sätt 

och från ekonomisk synpunkt tillfredställande samt att den interna kontrollen har varit 

tillräcklig.  

 

Bolaget lämnar ännu ett starkt ekonomiskt år bakom sig. Årets resultat efter finansiella 

poster 2,8 mnkr (2022: 1,8 mnkr) speglar den ekonomiska utveckling bolaget gjort på senare 

år och som under 2023 särskilt har gynnats av ett ränteklimat där hyresgrundande räntor 

stigit mer än bolagets faktiska räntor. Avkastningskravet uppnås med god marginal och 

uppgår till 11,5 procent (2022: 10,2 procent), vilket historiskt sett är bolagets högsta någonsin.  

 

Avkastningskravet är ställt till 7,25 procent. Bolagets kostnader består till övervägande del 

av kapitalkostnader, de planenliga avskrivningskostnaderna uppgick under 2023 till 5,0 

mnkr inklusive nedskrivningar (2022: 5,0 mnkr inklusive nedskrivningar) och de finansiella 

kostnaderna uppgick till 0,3 mnkr (2022: 0,6 mnkr). Med en belåningsgrad på 56 procent är 

en stor del av bolagets kostnader avhängiga av ränteutvecklingen. Även hyresintäkterna är 

dock på motsvarande sätt korrelerade till ränteutvecklingen, då hyresnivåerna till en 

betydande del är kopplade till ränteutvecklingen. Bolaget tar följaktligen i princip ingen 

ränterisk. 

Hyresintäkterna under 2023 uppgick till 9,2 mnkr (2022: 7,4 mnkr), en organisk tillväxt på 24 

%. 

 

Bolagets låneskuld till kreditinstitut har minskat med 15 mnkr under året till 45 mnkr (2022: 

60 mnkr), vilket är klart lägre än värdet på bolags värderade tillgångar (bokfört värde) 73,4 

mnkr. 
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Under året har framförallt de externa kostnaderna ökat (0,4 mnkr). De är främst kopplat till 

köp av fastighetsrelaterade tjänster inom projektledning och förstudier men även juridiska 

konsultationer. 

Barnkonventionen  

Ärendet påverkas inte ur ett barnrättsperspektiv. 

Ekonomisk påverkan 

Har ingen ekonomisk påverkan då det är en uppföljning.  

 

Jämställdhetsperspektiv 

Ärendet påverkas inte ur ett jämställdshetsperspektiv. 

Beslutsunderlag 

KS §43, 2024-03-28 

Tjänsteskrivelse 2024-03-13 

Årsredovisning TUAB 2023 signerad 

Bolagsordning för Tranemo Utvecklings AB 

Ägardirektiv för Tranemo kommuns bolag 

Revisionsberättelse TUAB 2023 

Granskningsrapport Tranemo Utvecklings AB 2023 

TUAB §19, 2024-03-12 

TF §13, 2024-03-05 

Beslutet skickas till 

Ekonomifunktionen 

Revisorerna 

Slutinstans 

Kommunfullmäktige 

Status  

Avslutat 
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§ 55 Uppsiktsplikt för TranemoBostäder AB KS/2024:71 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Godkänner att Tranemobostäder AB under 2023 har bedrivit sin verksamhet på ett 

sätt som är förenligt med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom 

ramen för de kommunala befogenheterna. 

Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 

Ärendet 

Enligt kommunallagen 6 kap 9 § ska kommunstyrelsen årligen pröva om de kommunala 

aktiebolagens verksamhet under det gångna kalenderåret har varit förenliga med det 

fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala 

befogenheterna. Det fastställda ändamålet framgår av bolagsordning och ägardirektiven. 

Lekmannarevisionen bedömer sammantaget att bolagets verksamhet i all väsentlighet har 

skötts på ett ändamålsenligt sätt, samt från ekonomisk synpunkt, tillfredsställande samt att 

den interna kontrollen i huvudsak varit tillräcklig.  

Tranemobostäder AB prognosticerar för räkenskapsåret 2023 ett underskott på 3,4 mkr före 

skatt.  

Framförallt förklaras underskottet av de nedskrivningar av fastighetsvärden som gjorts per 

balansdagen, en anpassning på 7 mkr ner till marknadsvärde för Solgårdsgatan.  

Rörelsens intäkter visar på underskott. Hyresförlusterna ökar i förhållande till budget och 

hyresintäkter når inte upp till budgeterad nivå. Dessa avvikelser stöttas av reavinster vid 

fastighetsförsäljning. 

Barnkonventionen  

Ärendet påverkas inte ur ett barnrättsperspektiv. 

Ekonomisk påverkan 

Ingen direkt ekonomisk påverkan då detta är en uppföljning. Men det kan konstateras att 

bolag gör ett svagt resultat, försämrar sin ekonomiska ställning och kommer fortsatt att 

pressas av främst högre räntekostnader.  

 

Jämställdhetsperspektiv 

Ärendet påverkas inte ur ett jämställdhetsperspektiv.  

Beslutsunderlag 

KS §44, 2024-03-28 

Tjänsteskrivelse 2024-03-13 
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Årsredovisning TranemoBostäder AB inkl. revisionsberättelse 

Granskningsrapport TranemoBostäder AB 

Ägardirektiv för Tranemo kommuns bolag 

Bolagsordning för TranemoBostäder AB 

Protokoll Bolagsstämma 

TF §16, 2024-03-05 

Beslutet skickas till 

Ekonomifunktionen 

Revisorerna 

TranemoBostäder AB 

Slutinstans 

Kommunfullmäktige 

Status  

Avslutat 
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§ 56 Granskning av hantering av systemstöd inom omsorgssektionens 

ansvarsområde, revisionsrapport KPMG KS/2024:72 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Godkänner förvaltningens yttrande om åtgärder för hantering av systemstöd inom 

omsorgssektionens ansvarsområde. 

• Avstämning sker i samband med tertialredovisning två och årsredovisning. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 

Sammanfattning av ärendet 

KPMG har på uppdrag av Kommunrevisionen granskat hur systemstödet inom 

omsorgssektionens ansvarsområde hanteras. Kommunrevisionen begär att 

Kommunstyrelsen beskriver vilka åtgärder som kommer att vidtas senast den 27 mars 2024. 

Kommunstyrelsen avser bland annat att genomföra följande åtgärder: 

• Tydliggöra roll- och ansvarsfördelning i upphandling, avtalsägande och stödinsatser 

samt vem som är kontaktperson för respektive system 

• Säkerställa en tillfredsställande implementering av den nya 

systemförvaltningsmodellen och att även centrala IT-driftsplaner ingår 

• Att medarbetarna ges stöd och möjlighet till kompetensutveckling både vid 

nyanställning och under pågående yrkesutövning. Ett årshjul för riktade 

utbildningspass kommer att tas fram. 

Ärendet 

KPMG har på uppdrag av Kommunrevisionen granskat hur systemstödet inom 

omsorgssektionens ansvarsområde hanteras. Syftet med granskningen har varit att  

1. bedöma om kommunstyrelsen har vidtagit erforderliga åtgärder med anledning av 

den tidigare revisionsrapporten från 2020.  

2. göra en ny revisionsinsats med syfte att granska huruvida kommunstyrelsens 

hantering av systemstöd är ändamålsenlig.  

KPMG:s sammantagna bedömning är att kommunstyrelsen i Tranemo i huvudsak har 

hanterat de rekommendationer som lämnades i 2020 års granskning. Gällande den nya 

revisionsgranskningen är KPMG:s samlade bedömning att kommunstyrelsen delvis hanterar 

systemstödet ändamålsenligt. 

KPMG rekommenderar kommunstyrelsen utifrån den uppföljande granskningen att:  

a) Säkerställa att roll- och ansvarsfördelningen inom systemförvaltningen efterlevs i 

praktiken.  

b) Se över tillgängliga resurser och arbetssätt inom upphandlingsavdelningen i syfte att 

säkerställa tillräckligt stöd till systemförvaltningen avseende IT-system.  

c) Säkerställa efterlevnad av avtalsvillkoren för TES.  

Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ic
at

io
n 

nu
m

be
r: 

d9
27

08
ab

-1
03

6-
4c

7d
-8

5b
e-

54
67

49
92

5a
9e



  

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunfullmäktige 

2024-04-18 

   

Ordförandes sign Justerares sign Justerares sign Sekr sign Utdragsbestyrkande 23 

 

d) Säkerställ att driftsplaner för de system som förvaltas utav central IT inkluderas i den 

nya systemförvaltningsmodellen.  

Utifrån resultatet av den nya fördjupade granskningen rekommenderar KPMG 

kommunstyrelsen att:  

1. Besluta om samt fastställa framtagen digitaliseringsplan.  

2. Arbeta med att få över samtliga enheter till Treservas webbklient.  

3. Se över möjligheten till stärkt stöd för hela omsorgssektionen i form av 

sektionsövergripande instruktionsmallar.  

4. Fortsatt arbeta prioriterat med stöd, i form av utbildningar för nyanställda.  

5. Sätta in riktade utbildningspass för de olika personalgrupperna för att säkerställa 

tillräcklig kompetens.  

6. Säkerställa tillfredsställande implementering av den nya 

systemförvaltningsmodellen.  

7. Om den gemensamma systemförvaltningsmodellen inte färdigställs i närtid, behöver 

kommunstyrelsen säkerställa att systemförvaltningsplanerna uppdateras.  

8. Säkerställa tillräcklig spridning utav framtagen systemkarta så att det tydligt framgår 

vem det är man ska vända sig till med frågor och stöd i kopplat till de olika IT-

systemen.  

9. Tydliggöra vilket systemstöd som finns tillgängligt för verksamheterna att tillgå samt 

vem som är kontaktperson för respektive system.  

10. Arbeta prioriterat med att ge stöd för de personalgrupper där utmaningarna med 

systemen upplevs vara som störst. 

Kommunrevisionen önskar Kommunstyrelsens yttrande senaste den 27 mars 2024. Yttrandet 

ska beskriva vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av KPMG:s granskning.  

Åtgärder 

Följande åtgärder föreslås för de punkter KMPG lyfter fram: 

b-c  En processkartläggning pågår för att säkerställa roll- och ansvarsfördelningen mellan 

upphandlingsenheten och verksamheten. Syftet är att säkerställa att stöd finns 

avseende upphandling av nya IT-stöd samt att uppföljning och kontroll av 

efterlevnad av avtalsvillkor sker. Omsorgssektionen har precis antagit en 

förändringsprocess där avtalsägande och avtalsförvaltning preciserats.  

d  Det finns ett nära samarbete med IT (det centrala IT-stödet). I forumet för IT-drift 

kommer frågan om driftsplaner för de system som förvaltas utav central IT att lyftas 

för att säkerställa att dessa inkluderas i den nya systemförvaltningsmodellen. 

1. Den digitaliseringsplan som fanns var antagen för sektionen specifikt för år 2022. 

Ordet plan användes felaktigt. 

2. En övergång till webbaserade arbetsflöden är beroende av att leverantören fortsätter 

utveckla systemets olika arbetsflöden i webbklienten. 

3. Det finns ett pågående arbete med att säkerställa instruktionsmallar för hela 

organisationen. Myndighetsdelen har varit prioriterad. Vissa delar kan vara 

sektionsövergripande, merparten måste dock vara särskilt riktade till berörda 

arbetsgrupper. 
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4, 5 och 10 – utbildningar för nyanställda sker idag och kommer att fortsätta. Mer tid 

kommer att ges till de personalgrupper som upplever utmaningar med systemen. Ett 

årshjul för riktande utbildningspass kommer att tas fram. 

En kommunikationsplan kommer att upprättas för att säkerställa: 

a. att roll- och ansvarsfördelningen inom systemförvaltningen efterlevs i praktiken 

8-9 att det är tydligt vilket systemstöd som finns för verksamheterna samt vem som är 

kontaktperson för respektive system och att systemkartan görs offentlig samt  

6. att det blir en tillfredsställande implementering av den nya 

systemförvaltningsmodellen. 

Barnkonventionen  

Uppföljningen av 2020 års rekommendationer och den nya revisionen av hanteringen av 

systemstödet inom omsorgen bedöms ha en positiv påverkan ur ett barnrättsperspektiv. Att 

stärka organisationen, tydliggöra roller och uppdrag samt säkerställa ett strategiskt arbete av 

systemstödet bedöms ha en positiv påverkan på samtliga berörda, både personal och 

brukare. 

Ekonomisk påverkan 

Utbildningsinsatser kommer att medföra en direkt ekonomisk påverkan. Delar av det bör 

kunna räknas hem genom att personalen känner sig tryggare i att arbeta i systemen. En 

övergång till webbaserade arbetsflöden kommer att medföra investeringskostnader och 

kräver långsiktig planering. Förflyttningen är beroende av att leverantören fortsätter 

utveckla systemets olika arbetsflöden i webbklienten. Tillkommande kostnader beräknas 

kunna hanteras inom befintlig ram för omsorgssektionen. 

Jämställdhetsperspektiv 

Rapporten beskriver inga särskilda behov utifrån jämställdhetsperspektivet utöver det 

faktum att stödet till de personalgrupper där utmaningarna med systemen upplevs vara som 

störst ska prioriteras. 

Beslutsunderlag 

KS §40, 2024-03-28 

OU §10, 2024-02-28 

Tjänsteskrivelse 2024-02-05 

KPMG Granskning av hantering av systemstöd inom omsorgsektionens ansvarsområde, 

revisionsrapport 2024-01-29 

Beslutet skickas till 

Omsorgssektionen 

Revisorerna 
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Slutinstans 

Kommunfullmäktige 

Status  

Avslutat 
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§ 57 Motioner och medborgarförslag/Tranemoförslag under beredning, 

vår 2024 KS/2024:101 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 

Ärendet 

Enligt antagna regler för handläggning av motioner och Tranemoförslag ska 

kommunstyrelsen redovisa antal samt beräknad svarstid för inkomna 

medborgarförslag/Tranemoförslag och motioner. Detta ska göras två gånger om året till 

kommunfullmäktige. 

Från och med 2023-09-01 övergick medborgarförslag till Tranemoförslag. 

Vid avstämning 2024-02-21 finns det fem motioner och sex 

medborgarförslag/Tranemoförslag under beredning. 

Kommunfullmäktige beslutade, 2015-04-27 §37, att vid redovisningen av motioner och 

medborgarförslag under beredning redovisa vad som framkommit i beredningen av 

motioner och medborgarförslag vars beredningstid kommer passera 1års tid, samt att 

kommunfullmäktige får möjlighet att avskriva motioner och medborgarförslag efter att 

informationen givits. 

Vid avstämningsdatumet finns det inga motioner, medborgarförslag eller Tranemoförslag 

som har passerat 1-årsgränsen. 

Barnkonventionen  

Avstämningen är en kontroll av att den demokratiska processen med motioner och 

medborgarförslag/Tranemoförslag efterlevs. 

Ekonomisk påverkan 

Ärendet har ingen ekonomisk påverkan.  

Jämställdhetsperspektiv 

Ärendet har ingen påverkan ur ett jämställdhetsperspektiv. 

Beslutsunderlag 

KS §53, 2024-03-28 

AU §28, 2024-02-29 

Tjänsteskrivelse 2024-02-16 

Motioner 20240221 

Medborgarförslag/Tranemoförslag 2024-02-21 
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Beslutet skickas till 

Servicesektionen 

Slutinstans 

Kommunfullmäktige 

Status  

Avslutat 
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§ 58 Förbundsordning Sjuhärads Samordningsförbund KS/2023:492 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Antar ny förbundsordning för Sjuhärads Samordningsförbund 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 

Ärendet 

Förbundsordningen för Sjuhärads samordningsförbund ska anpassas och medlemmar har 

fått lämna yttranden inför nytt förslag. Remissförslaget har sedan bearbetats av 

tjänstepersoner och politiker. Förslaget till ny förbundsordning har tydliggjorts och 

reviderats men inte förändrats i några principfrågor.  

Förbundsstyrelsen antog 2023-12-15 ett formellt förslag till ny förbundsordning. Förslaget 

skickas nu till alla förbundsmedlemmar för beslut.  

För att ny förbundsordning ska träda i kraft behöver beslut om förbundsordningen fattas av: 

-  fullmäktige i region och respektive kommun 

- ledningen för Försäkringskassan och ledningen för Arbetsförmedlingen, eller enligt 

respektive myndighets delegerade arbetsordning.  

Ny förbundsordning och ändringar finns i bilaga – Beslutsärende ny förbundsordning 

Sjuhärads samordningsförbund. 

Under förutsättning att samtliga medlemmar godkänner förslaget gäller den nya 

förbundsordningen från och med den 1 juli 2024. 

I samband med att den nya förbundsordningen träder i kraft ska varje medlemskommun 

representeras av en beslutande ledamot och en ersättare i styrelsen. Det kan innebära nyval 

för kommuner som i dagsläget har en representant utan ersättare. Uppgifter om att utse 

ledamöter finns i 12 § lag om finansiell samordning.  

Ledamöter och ersättare i förbundsstyrelsen utses av kommunfullmäktige, och det är 

ledamot eller ersättare i kommunfullmäktige som är valbara. 

Val av representant från Tranemo kommun hanteras i separat ärende.  

Barnkonventionen  

Ärendet påverkas inte ur ett barnrättsperspektiv.  

Ekonomisk påverkan 

Ärendet påverkas inte ur ett ekonomiskt perspektiv.  

Jämställdhetsperspektiv 

Ärendet påverkas inte ur ett jämställdhetsperspektiv.  
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Beslutsunderlag 

KS §52, 2024-03-28 

AU §25, 2024-02-29 

Tjänsteskrivelse 2024-02-06 

Beslutsärende ny förbundsordning Sjuhärads samordningsförbund 

Beslutet skickas till 

Sjuhärads Samordningsförbund 

Slutinstans 

Kommunfullmäktige  

Status  

Avslutat 
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§ 59 Valärende - Avsägelse från Fredrik Larsson (C) KS/2024:132 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  

Ärendet 

Länsstyrelsen har efter sammanräkning efter Fredrik Larsson (C) utsett Lina Chalhoub (C) 

till ny ledamot samt Tina Haglund (C) till ny ersättare till kommunfullmäktige, Tranemo 

kommun, från och med 14 mars 2024. 

Beslutsunderlag 

Avsägelse från Fredrik Larsson (C) 

KF §43, 2024-03-14 

Länsstyrelsen sammanräkning 

Beslutet skickas till 

HR-funktionen 

Status 

Avslutat 
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§ 60 Valärende - Avsägelse från Birgitta Olander som ersättare i 

kommunfullmäktige KS/2024:128 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  

Ärendet 

Länsstyrelsen har efter sammanräkning efter Birgitta Olander (oberoende (KD)) utsett 

EmmaCharlotta Magnusson (KD) till ny ersättare i kommunfullmäktige, Tranemo kommun 

från och med 14 mars 2024. 

Beslutsunderlag 

Avsägelse från Birgitta Olander 

KF §42, 2024-03-14 

Länsstyrelsens sammanräkning 

Beslutet skickas till 

HR-funktionen 

Status 

Avslutat 
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§ 61 Valärende - Avsägelse från Anders Brolin (S) KS/2024:105 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Noterar informationen. 

• Ärendet om att utse en ersättare till styrelsen för Tranemo Utvecklings AB behandlas 

på nästkommande fullmäktigesammanträde. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  

Ärendet 

Anders Brolin (S) har 2024-02-20 inkommit med en skrivelse med en begäran om att bli 

entledigad från sina uppdrag som ersättare i kommunfullmäktige och ersättare i styrelsen 

för Tranemo Utvecklings AB. 

Länsstyrelsen har efter sammanräkning efter Anders Brolin (S) utsett Andreas Ståhl (S) till 

ny ersättare i kommunfullmäktige i Tranemo kommun, från och med 14 mars 2024. 

Beslutsunderlag 

Avsägelse från Anders Brolin (S) 

KF §41, 2024-03-14 

Länsstyrelsens sammanräkning 

Förslag till beslut på sammanträdet 

Eva-Karin Haglund (S) meddelar att förslag på ersättare till styrelsen för Tranemo 

Utvecklings AB ges på nästkommande kommunfullmäktigesammanträde. 

Beslutet skickas till 

TUAB 

Lönekontoret 

Kanslifunktionen 

Hemsidan 

Status 

Avslutat 
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§ 62 Valärende - Avsägelse från Andreas Ståhl (S) som ersättare i 

kommunfullmäktige KS/2024:178 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Entledigar Andreas Ståhl (S) från sitt uppdrag som ersättare i kommunfullmäktige. 

• Begär av Länsstyrelsen att genomföra ny sammanräkning efter Andreas Ståhl (S). 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  

Ärendet 

Andreas Ståhl (S) har 2024-04-05 inkommit med en skrivelse om en begäran om att bli 

entledigad från sina uppdrag som ersättare i kommunfullmäktige. 

Beslutsunderlag 

Avsägelse från Andreas Ståhl (S) 

Beslutet skickas till 

Länsstyrelsen 

Status 

Pågående 
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§ 63 Valärende - Avsägelse från Maddelien Andersson (KD) för 

samtliga politiska uppdrag KS/2024:164 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Entledigar Maddelien Andersson (KD) från sitt uppdrag som ersättare i 

kommunstyrelsen. 

• Utser EmmaCharlotta Magnusson (KD) till ny ersättare i kommunstyrelsen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  

Ärendet 

Maddelien Andersson (KD) har 2024-03-25 inkommit med en skrivelse med en begäran om 

att bli entledigad från samtliga av sina politiska uppdrag. 

Beslutsunderlag 

Avsägelse från Maddelien Andersson (KD) 

Förslag till beslut på sammanträdet 

Brigitta Barenfeld (KD) föreslår att utse EmmaCharlotta Magnusson (KD) till ny ersättare i 

kommunstyrelsen. 

Beslutsgång 

Ordförande frågar fullmäktige på Barenfelds (KD) förslag. Förslaget bifalles. 

Beslutet skickas till 

Kanslifunktionen 

Hemsidan 

HR-funktionen 

Status 

Avslutat 
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§ 64 Delgivningar KS/2024:56, KS/2024:6 

Kommunfullmäktiges beslut 

• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  

Ärendet 

Kommunfullmäktige delges följande handlingar; 

- Minnesanteckningar Polsam 2024-03-07 

- En kväll om EU 

Status 

Pågående 
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§ 65 Information från kommunstyrelsen  

Kommunfullmäktiges beslut 

• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  

Ärendet 

Kommunfullmäktige får information om följande; 

- Kampanj, Håll Sverige Rent. 

- Nya bestämmelser kring eldning av trädgårdsavfall. 

Föredragning och debatt 

Kommunstyrelsens ordförande Driton Bilalli (S) föredrar ärendet och svarar på frågor. 

Status 

Pågående 
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§ 66 Rapport från beredning  

Kommunfullmäktiges beslut 

• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 

av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 

ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  

Ärendet 

Information ges om arbetet med beredningsuppdraget om framtagande av Vision och 

Strategisk plan. 

Föredragning och debatt 

Demokrati- och visionsberedningens beredningsledare Johanna Persson (L) föredrar ärendet 

och svarar på frågor. 

Status 

Pågående 
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NÄRVARO- OCH OMRÖSTNINGSLISTA 3/2024 
vid kommunfullmäktige 2024-04-18 kl. 18.00 
  
 

 

Ledamöter 

 

Närvaro 

 

Omröstning 1 

 

Omröstning 2 

 

Omröstning 3 

 

Omröstning 4 

1. Driton Bilalli (S) 

 

 
I 

    

2. Eva-Karin Haglund (S) 

 

 
I 

    

3. Rosé Torkelsson (S) 

Kent-Ove Karlsson (S) 

 
I 

    

4. Göran Björk (S) 

 

 
I 

    

5. Lena Eksberg (S) 

 

 
I 

    

6. Bo Haarala (S) 

 

 
I 

    

7. Ingela Remstam (S) 

 

 
I 

    

8. Jonas Kristiansen Adelsten 
(S) 
 

 
I 

    

9. Madde Lind (S) 
 

 
I 

    

10. Rikard Strömberg (S) 

 

 
I 

    

11. Marita Nordin (S) 

 

 
I 
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NÄRVARO- OCH OMRÖSTNINGSLISTA 3/2024 
vid kommunfullmäktige 2024-04-18 kl. 18.00 
  

12. Ana Alvarez Björk (L) 
Johanna Persson (L) 
 

 
I 

    

13. Karin Ljungdahl (C) 

 

 
I 

    

14. Lennart Haglund (C) 

 

 
I 

    

15. Viktoria Haraldson (C) 

 

 
I 

    

16. Torbjörn Edgren (C) 

 

 
I 

    

 

17. Cecilia Lööf (C) 

 

 
I 

    

18. Emelie Romland (C) 

Sören Karlsson (C) 

 
I 

    

19. Lina Chalhoub (C) 

 

 
I 

    

20. Niklas Gardewik (M) 

 

 
I 

    

21. Kathleen Wireklev (M) 

 

 
I 

    

22. Ellinor Liljegren Kalmar 
(M) 

 

 
I 
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23. Ulf Nyberg (M) 

 

 
I 

    

24. Fredrik Risby (M) 

 

 
I 

    

25. Brigitte Barenfeld (KD) 

 

 
I 

    

26. Hans Persson (KD) 

 

 
I 

    

27. Wajdi-Louis Azouri (SD)  
I 

    

28. Birger Agerling (SD) 

 

     

29. Per-Arne Engström (SD) 

 

 
I 

    

30. Anna Letth (SD) 

 

 
I 

    

31. Ivan Letth (SD) 

 

 
I 

    

32. Maria Jarlsgård (SD) 

 

     

33. Erica Grönesjö Kiesbye (V) 

 

     

34. Viktor Lyresten (Mp) 

 

 

 
I 
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35. Jörgen Erikson (C) 

 

 
I 

    

36. Stephan Bergman (M) 

 

 
I 

    

37. Ulf Thifors (S) 

 

 
I 
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Plats   Tranemosalen i Tranemo 


Tid   18:00 – 19:55  


 


Närvarande Beslutande     


Se närvaro- och omröstningslista 2024/3 


 


Övriga närvarande Sanna Pihlajamäki Blomgren, processekreterare 


  Carita Brovall, kommundirektör 


  Kajsa Montan, kanslichef 


  Anna Carlsson, processekreterare 


Peder Danesved, informationssäkerhetssamordnare 


Patrik Johansson, IT-säkerhetsansvarig 


Johnny Lindgren, mediacenter 


Elin Johansson, mediacenter 


Bengt Melkersson (C), vice ordf. revisorerna 


 


Paragrafer  § 48-§ 66 


Utses att justera  Göran Björk (S), Hans Persson (KD) 


Protokollet signeras digitalt 


Underskrifter 


Sekreterare Protokollet signeras digitalt 


Sanna Pihlajamäki Blomgren 


Ordförande Protokollet signeras digitalt 


Ulf Thifors (S) 


Justeringsperson Protokollet signeras digitalt 


  Göran Björk (S), Hans Persson (KD) 
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ANSLAG/BEVIS 


Organ   Kommunfullmäktige 


Sammanträdesdatum 2024-04-18 


Anslaget under tiden 2024-04-23—2024-05-15 


Förvaringsplats   Diariet 


för protokoll 


Protokollet är justerat, vilket tillkännagivits genom anslag 


 


Underskrift   Protokollet signeras digitalt 


  Sanna Pihlajamäki Blomgren 
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§ 48 Information från informationssäkerhetssamordnare och IT-


säkerhetsansvarig  


Kommunfullmäktiges beslut 


• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  


Ärendet 


Information ges om informationssäkerhet och IT-säkerhet och hur kommunen arbetar med 


detta. 


Föredragning och debatt 


Informationssäkerhetssamordnare Peder Danesved och IT-säkerhetsansvarig Patrik 


Johansson föredrar ärendet och svarar på frågor. 


Status 


Avslutat 
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§ 49 Svar - Medborgarförslag om barntrafikskola KS/2023:134 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Medborgarförslaget avslås. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 


Beslutsmotivering 


Förvaltningen ser behovet av en barntrafikskola som väldigt litet i Tranemo kommun. 


Trafikundervisning sker enligt läroplanen idag. Trafikintensiteten är generellt låg i Tranemo 


kommun vilket gör att barn kan lära sig trafikregler på lokalgatorna.  


Ärendet 


Lovisa Vennerleuf har 2023-03-03 lämnat ett medborgarförslag om Barntrafikskola. 


Förslagsställaren anser att det finns få platser i Tranemo kommun där barn kan lära sig och 


öva på trafikregler. Vidare anser förslagsställaren att en barntrafikskola ger barn möjlighet 


att bli säkrare på sin cykling vilket skulle gynna både miljö och hälsa. Som inspiration 


hänvisade förslagsställaren till Helsingborgs stad som sedan länge haft en barntrafikskola. 


Förvaltningen var i kontakt med förslagsställaren 2024-01-11 för att ge förslagsställaren 


tillfälle att utveckla sitt förslag. Förslagsställaren hade inget att tillägga eller förtydliga. 


 


Förvaltningen har under handläggningen kollat upp förutsättningarna att anlägga en 


barntrafikskola enligt samma koncept, fast i mindre omfattning, som Helsingborgs 


barntrafikskola som är en del av en större park med asfalterade gator, vägmarkeringar, 


vägskyltar, rödljus och bebyggelse utförd som en stad i miniatyr.  


Behovet för att kunna anlägga en barntrafikskola i storlek lämplig för Tranemo kräver enligt 


förvaltningen en plan yta på ca 850 kvadratmeter. På denna yta anläggs ett vägnät med 3 m 


breda asfalterade vägar som förses med vägmarkeringar och vägskyltar. Ytorna mellan 


vägarna sås med gräs. Vissa mindre byggnader kan också behöva byggas för att skapa 


känsla av en stadsmiljö. Hur driften av en barntrafikskola ska skötas, den årliga 


driftskostnaden och var ansvaret för densamma ska ligga ser förvaltningen som den stora 


knäckfrågan. Förvaltningen har inte utrett frågan om ansvar och driftsekonomi mer än att 


det är utmanande. 


 


Trafikundervisning för barn sker i Tranemo kommuns grundskolor. 


Ämnesområdet behandlas främst i åk 1–3. I läroplanens centrala innehåll återfinns en 


skrivning om trafikregler. Centralt innehåll i Läroplanen: 


Eleverna skall lära sig om ”Trafikregler och hur man beter sig i trafiken på ett säkert sätt.” 


Nedan framgår vad man tar upp i de olika årskurserna. 


Förskoleklass 
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Vägmärken, Trafikljus 


Trafikpromenad 


Tema: Min Trafikbok 


Åk1 


Trafikpromenad i närområdet. 


Bussvett 


Åk 2 


Trafikregler skolvägen 


Vägskyltar 


Utbildningsmaterial: Trafiken i skolan.se 


Åk 3 


Trafikregler. 


Fokus på cykeln i trafiken 


Hur ska cykeln vara utrustad 


  


Det är viktigt med en likvärdighet i att alla barn i Tranemo ges möjlighet att nyttja en 


barntrafikskola. Om trafikskolan anläggs i Tranemo innebär detta att elever från Limmared, 


Länghem, Dalstorp och Grimsås skulle behöva skjutsas till Tranemo vilket är kopplat till 


kostnader och logistik. 


För att nyttja anläggningen fullt ut (med nuvarande kunskaper om utformningen) så skulle 


också cyklar behöva tillhandahållas eller tas med. Inget av ovanstående finns det kapacitet i 


att ordna i organisationen idag. 


Barnkonventionen  


Enligt barnkonventionen har barn rätt till utbildning och säkerhet. Det finns ingen specifik 


artikel enligt barnkonventionen som säger att kommunen bör ha en trafikskola för barn. Men 


att främja trafiksäkerhet och utbildning för barn kan tolkas vara i linje med 


barnkonventionens principer. Enligt förvaltningen uppfylls denna del i barnkonventionen 


genom den trafikundervisning som sker enligt läroplanen idag. 


 
Jämställdhetsperspektivet 


En barntrafikskola gynnar framförallt yngre barn som på en avsedd plats kan lära sig 


trafikregler. Då Tranemo kommun rent generellt har låg trafikintensitet på gatorna i 


tätorterna kan barnen tillgodose sig lärandet av trafikregler på kommunens lokalgator och 


gång- och cykelvägar. 


Ekonomisk påverkan 


Ingen ekonomisk påverkan om förslaget avslås. 
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Om förslaget antas är investeringskostnaden för iordningsställande av plan yta, asfaltering, 


linjemålning, skyltar samt grässådd beräknad till ca 700 000 – 900 000 kr beroende på var 


man hittar en lämplig yta. 


 


Årlig driftskostnad är svår att bedöma beroende på utformning, hur trafikskolan används 


och behöver bemannas. 


Beslutsunderlag 


KS §47, 2024-03-28 


AU §23, 2024-02-29 


Tjänsteskrivelsen 2024-01-11 


Medborgarförslag om barntrafikskola 


Beslutet skickas till 


Lovisa Vennerleuf 


Lärandesektionen 


Samhällssektionen 


Stratsys 


Slutinstans 


Kommunfullmäktige 


Status 


Avslutat 
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§ 50 Svar - Tranemoförslag om duschbås i sim- och idrottshallen (99/30 


röster) KS/2023:436 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Tranemoförslaget anses besvarat. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 


Beslutsmotivering 


Detta förslag är tack vare lärandesektionens initiativ redan löst. 


Ärendet 


Louise Lind har 2023-09-19 lämnat ett Tranemoförslag om Duschbås i sim- och 


idrottshallarna. Förslaget fick 99 röster. 


 


Då denna lösning sedan en lång tid tillbaka har varit planerad och initierad av 


lärandesektionen så ses det som positivt att även allmänheten påvisat detta behov och 


därmed har samsyn i vikten av detta. Förslagsställaren anser att detta redan är åtgärdat. 


Förvaltningen var i kontakt med förslagsställaren 2024-01-22 för att ge förslagsställaren 


tillfälle att utveckla sitt förslag. Förslagsställaren har inget övrigt att tillägga. 


Barnkonventionen  


Vidtagen lösning kommer att gynna samtliga barn och ungdomar som byter om och duschar 


i idrottshallen. 


Jämställdhetsperspektivet 


Alla som kommer att byta om i idrottshallen kommer att med vidtagen lösning kunna byta 


om och duscha med en betydande högre integritet. 


Ekonomisk påverkan 


Kostnaden för åtgärden, motsvarande 580 tkr, har tagits från lärandesektionens budgetram 


2023. 


Beslutsunderlag 


KS §38, 2024-03-28 


AU §21, 2024-02-29 


Tjänsteskrivelsen 2024-01-22 


Tranemoförslag om duschbås. 
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Beslutet skickas till 


Louise Lind 


Samhällssektionen 


Stratsys 


Slutinstans 


Kommunfullmäktige 


Status 


Avslutat 
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§ 51 Årsredovisning 2023 KS/2024:41 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Godkänner årsredovisningen 2023. 


• Skriver av lärandesektionens underskott i sin helhet.  


• Godkänner uppföljning av folkhälsoarbetet 2023.  
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 


Ärendet 


Jämfört rekordresultatet 2022 (43,2 mnkr) är årets resultat (34,1 mnkr) lägre, men fortsatt på 


en högre nivå än budget (22 mnkr). Det föreligger ett flertal såväl positiva som negativa 


avvikelser som tillsammans balanserar upp resultatet. Resultatet belastas negativt av 


inköpsfond (8,6 mnkr), politiska satsningar på personalen (3,7 mnkr), 


nedskrivning/engångsutgifter för Björkhagens förskola (1 mnkr) samt avsättning till 


eventuella framtida tvistekostnader. Den största positiva avvikelsen står sektionerna för 18,1 


mnkr (24,1 mnkr, även inkluderat kommunreserv/riktade medel) och då främst 


omsorgssektionen.  


Jämfört med prognosen vid delårsbokslutet (34,9 mnkr) är resultatet på i stort sätt samma 


nivå. 


Exkluderas effekten av den extra insatta fonden för inköp samt de politiska personalpolitiska 


satsningarna samt avsättningen till eventuella tvistekostnader är resultatet 56,2 mnkr (6,7 %).   


Bolagen redovisar varierade resultat. Tranemo Forum AB 0 mnkr efter koncernbidrag, 


Tranemo Utvecklings AB 2,6 mnkr och Tranemo Bostäder AB ett underskott om 3,4 mnkr. 


Koncernens skulder har amorterats motsvarande 117 mnkr. Kommunen amorterar 85 mnkr 


och Tranemo Utvecklings AB 24 mnkr, vilket är de främsta bidragen.  


För att en kommun ska ha god ekonomisk hushållning behöver en samlad bedömning göras 


av både de finansiella målen och de verksamhetsnära målen. Tranemo kommun uppnår 4 av 


fem finansiella mål (men noteringen att det ena målet i realiteten hade kunnat uppnås givet 


att de politiska satsningarna hade uteblivit) och tre av fyra verksamhetsnära må uppnås. 


Den samlade bedömningen är att god ekonomisk hushållning har uppnåtts för Tranemo 


kommun 2023. 


Barnkonventionen  


Påverkar ej detta perspektiv då det endast är en uppföljning av föregående år.  


Ekonomisk påverkan 


Enligt gällande ekonomistyrprinciper ska ett underskott som en sektion redovisar återställas 


inom kommande tvåårsperiod.  
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Lärandesektionen redovisar ett underskott motsvarande 0,4 mnkr som enligt detta regelverk 


ska hämtas hem.  


Givet sektionernas samlade överskott om 18,1 mnkr (exkl. riktade medel och kommunreserv) 


finns möjlighet att skriva av lärandesektionens underskott utan större negativa konsekvenser 


för kommunen.  


Jämställdhetsperspektiv 


Påverkar ej detta perspektiv då det endast är en uppföljning av föregående år.  


Beslutsunderlag 


KS §34, 2024-03-28 


BU §1, 2024-03-13 


Tjänsteskrivelse 2024-02-16 


Årsredovisning 2023 (20240327) 


Presentation årsredovisning 2023 


Uppföljning folkhälsoarbete, ekonomi  


Uppföljning folkhälsoarbete, avtal  


Årsredovisning TUAB 2023 signerad 


Årsredovisning TranemoBostäder 2023 


Årsredovisning Tranemo Forum AB signerad 


Föredragning och debatt 


Driton Bilalli (S) deltar i debatt. 


Beslutet skickas till 


Ekonomifunktionen 


Revisorer 


Slutinstans 


Kommunfullmäktige 


Status  


Avslutat 
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§ 52 Revisionsberättelse och ansvarsprövning KS/2024:41 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Beviljar styrelser, nämnder och beredningar samt enskilda ledamöter i dessa organ 


ansvarsfrihet. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  


Protokollsanteckning/Jäv 


Ledamöter i kommunfullmäktige deltar inte i beslutet om ansvarsfrihet i styrelse, nämnd 


eller fullmäktigeberedning som man är verksam i. 


Ärendet 


Kommunernas revisorer har lämnat revisionsberättelsen 12 april 2024 avseende 2023. 


Revisorerna har tillstyrkt att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt 


enskilda ledamöter i dessa organ. 


 


Revisorerna skriver följande i Revisionsberättelse för år 2023; 


Vi av fullmäktige utsedda revisorer har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 


och nämnder samt genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i 


kommunens företag.  


 


Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 


mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 


ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 


fullmäktige.  


 


Kommunrevisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper 


samt också pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 


lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.  


 


Granskningen har utförts enligt kommunallagen och god revisionssed i kommunal 


verksamhet. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs 


för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.  


 


Kommunfullmäktige har fastställt fem finansiella mål med betydelse för god ekonomisk 


hushållning. Vi bedömer att fyra av fem finansiella mål har uppnåtts.  
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Kommunfullmäktige har beslutat om fyra övergripande verksamhetsmål med 32 tillhörande 


målindikatorer. Av granskningen framkommer att sammantaget har 17 av 32 målindikatorer 


uppfyllts, vilket motsvarar 53%. Vi bedömer att verksamhetsmålen är i låg grad uppnådda.  


- Vi bedömer att styrelse och nämnder i Tranemo kommun i stort bedrivit verksamheten på 


ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, med undantag för 


nedan del.  


 


- Vi bedömer att kommunstyrelsen inte har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt 


vad avser den interna kontrollen.  


 


- Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  


 


- Vi bedömer att den interna kontrollen undantaget kommunstyrelsen bedöms ha varit  


tillräcklig i stort.   


 


- Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 


finansiella mål som fullmäktige uppställt.  


 


- Vi bedömer att resultatet inte är förenligt vad avser de av fullmäktige fastställda 


verksamhetsmålen.  


 


- Vi riktar kritik mot kommunstyrelsen för avsaknad av uppföljning av den interna 


kontrollen.  


 


- Vi riktar kritik mot kommunstyrelsen för avsaknad av en heltäckande samt ändamålsenlig 


intern kontroll.  


 


Vi vill åter understryka att kommunstyrelsens interna kontroll behöver utvecklas till att 


omfatta samtliga verksamheter som styrelsen ansvarar för. Enstaka risker och kontrollmål är 


inte tillräckligt för att införskaffa sig en rimlig säkerhet.  


Kommunstyrelsen ansvarar för samtliga sektioner. Sektionsspecifika kontrollmål behöver 


upptas i internkontrollplanen på ett heltäckande samt tydligt sätt.  


 


- Vi bedömer internkontrollplanen som ej tillfredställande, då centrala delar som en ”plan” 


ska innehålla, ej framgår.  


 


Vi noterar utifrån genomförda dialoger med förtroendevalda och tjänstepersoner att ett 


förbättringsarbete kommer att genomföras vad avser den interna kontrollen, där 


internkontrollplan för 2024 kommer att justeras mot bakgrund av revisionens synpunkter 


samt gällande ramverk för intern kontroll.  
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- Vi bedömer att det erfordras ett förbättringsarbete vad avser kommunstyrelsens 


målstyrning och uppföljning av verksamhetsmålen. - Vi bedömer måluppfyllelsen som låg.  


 


Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023.  


 


Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt enskilda 


ledamöterna i dessa organ.  


 


Beslutsunderlag 


Granskningsrapport årsbokslut 2023 


Revisionsberättelse för år 2023 


Föredragning och debatt 


Revisorernas vice ordförande Bengt Melkersson (C) föredrar ärendet och svarar på frågor. 


 


Driton Bilalli (S) deltar i debatt. 


Förslag till beslut på sammanträdet 


Kommunfullmäktiges presidie (ordförande Ulf Thifors (S), 1e vice ordförande Stephan 


Bergman (M) och 2e vice ordförande Jörgen Erikson (C)) föreslår att bevilja styrelser, 


nämnder och beredningar samt enskilda ledamöter i dessa organ ansvarsfrihet för 2023. 


Beslutsgång 


Ordförande frågar fullmäktige på presidiets förslag. Förslaget bifalles. 
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Beslutet skickas till 


Servicesektionen 


Samtliga sektioner och funktioner 


Revisorerna 


Status 


Avslutat 
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§ 53 Uppsiktsplikt för Tranemo Forum AB TFAB/2024:2 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Godkänner att Tranemo Forum AB under 2023 har bedrivit sin verksamhet på ett sätt 


som är förenligt med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen 


för de kommunala befogenheterna. 


Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 


Ärendet 


Enligt kommunallagen 6 kap 9 § ska kommunstyrelsen årligen pröva om de kommunala 


aktiebolagens verksamhet under det gångna kalenderåret har varit förenliga med det 


fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala 


befogenheterna. Det fastställda ändamålet framgår av bolagsordning och ägardirektiven. 


Lekmannarevisionen bedömer sammantaget att bolagets verksamhet i all väsentlighet har 


skötts på ett ändamålsenligt sätt, samt från ekonomisk synpunkt, tillfredsställande.  


Tranemo Forum AB redovisar ett nollresultat år 2023 (före koncernbidrag från Tranemo 


Utvecklings AB är resultatet ett underskott på -175 tkr). Kostnaderna består till övervägande 


del av finansiella kostnader, förvaltningsersättning samt revisionskostnader. 


Samtliga verksamhetsmål är antingen uppfyllda eller på väg att uppfyllas.  


Internkontroll är genomfört.  


Barnkonventionen  


Ärendet påverkas inte ur ett barnrättsperspektiv. 


Ekonomisk påverkan 


Ingen ekonomisk påverkan då detta enbart är en uppföljning.  


 


Jämställdhetsperspektiv 


Ärendet påverkas inte ur ett jämställdhetsperspektiv.  


Beslutsunderlag 


KS §42, 2024-03-28 


Tjänsteskrivelse 2024-04-194-03-13 


Årsredovisning TFAB 2023  


Revisionsberättelse Tranemo Forum AB 


Granskningsrapport Tranemo Forum AB 


Ägardirektiv för Tranemo kommuns bolag  


Bolagsordning för Tranemo Forum AB 
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TF §8, 2024-03-05 


TF §24, 2024-03-19 


Beslutet skickas till 


Ekonomifunktionen 


Slutinstans 


Kommunfullmäktige 


Status 


Avslutat 
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§ 54 Uppsiktsplikt för Tranemo Utvecklings AB TUAB/2024:1 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Godkänner att Tranemo Utvecklings AB under 2023 har bedrivit sin verksamhet på 


ett sätt som är förenligt med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom 


ramen för de kommunala befogenheterna. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 


Ärendet 


Enligt kommunallagen 6 kap 9 § ska kommunstyrelsen årligen pröva om de kommunala 


aktiebolagens verksamhet under det gångna kalenderåret har varit förenliga med det 


fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala 


befogenheterna. Det fastställda ändamålet framgår av bolagsordning och ägardirektiven.  


Lekmannarevisorerna bedömer att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt sätt 


och från ekonomisk synpunkt tillfredställande samt att den interna kontrollen har varit 


tillräcklig.  


 


Bolaget lämnar ännu ett starkt ekonomiskt år bakom sig. Årets resultat efter finansiella 


poster 2,8 mnkr (2022: 1,8 mnkr) speglar den ekonomiska utveckling bolaget gjort på senare 


år och som under 2023 särskilt har gynnats av ett ränteklimat där hyresgrundande räntor 


stigit mer än bolagets faktiska räntor. Avkastningskravet uppnås med god marginal och 


uppgår till 11,5 procent (2022: 10,2 procent), vilket historiskt sett är bolagets högsta någonsin.  


 


Avkastningskravet är ställt till 7,25 procent. Bolagets kostnader består till övervägande del 


av kapitalkostnader, de planenliga avskrivningskostnaderna uppgick under 2023 till 5,0 


mnkr inklusive nedskrivningar (2022: 5,0 mnkr inklusive nedskrivningar) och de finansiella 


kostnaderna uppgick till 0,3 mnkr (2022: 0,6 mnkr). Med en belåningsgrad på 56 procent är 


en stor del av bolagets kostnader avhängiga av ränteutvecklingen. Även hyresintäkterna är 


dock på motsvarande sätt korrelerade till ränteutvecklingen, då hyresnivåerna till en 


betydande del är kopplade till ränteutvecklingen. Bolaget tar följaktligen i princip ingen 


ränterisk. 


Hyresintäkterna under 2023 uppgick till 9,2 mnkr (2022: 7,4 mnkr), en organisk tillväxt på 24 


%. 


 


Bolagets låneskuld till kreditinstitut har minskat med 15 mnkr under året till 45 mnkr (2022: 


60 mnkr), vilket är klart lägre än värdet på bolags värderade tillgångar (bokfört värde) 73,4 


mnkr. 
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Under året har framförallt de externa kostnaderna ökat (0,4 mnkr). De är främst kopplat till 


köp av fastighetsrelaterade tjänster inom projektledning och förstudier men även juridiska 


konsultationer. 


Barnkonventionen  


Ärendet påverkas inte ur ett barnrättsperspektiv. 


Ekonomisk påverkan 


Har ingen ekonomisk påverkan då det är en uppföljning.  


 


Jämställdhetsperspektiv 


Ärendet påverkas inte ur ett jämställdshetsperspektiv. 


Beslutsunderlag 


KS §43, 2024-03-28 


Tjänsteskrivelse 2024-03-13 


Årsredovisning TUAB 2023 signerad 


Bolagsordning för Tranemo Utvecklings AB 


Ägardirektiv för Tranemo kommuns bolag 


Revisionsberättelse TUAB 2023 


Granskningsrapport Tranemo Utvecklings AB 2023 


TUAB §19, 2024-03-12 


TF §13, 2024-03-05 


Beslutet skickas till 


Ekonomifunktionen 


Revisorerna 


Slutinstans 


Kommunfullmäktige 


Status  


Avslutat 
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§ 55 Uppsiktsplikt för TranemoBostäder AB KS/2024:71 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Godkänner att Tranemobostäder AB under 2023 har bedrivit sin verksamhet på ett 


sätt som är förenligt med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom 


ramen för de kommunala befogenheterna. 


Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 


Ärendet 


Enligt kommunallagen 6 kap 9 § ska kommunstyrelsen årligen pröva om de kommunala 


aktiebolagens verksamhet under det gångna kalenderåret har varit förenliga med det 


fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala 


befogenheterna. Det fastställda ändamålet framgår av bolagsordning och ägardirektiven. 


Lekmannarevisionen bedömer sammantaget att bolagets verksamhet i all väsentlighet har 


skötts på ett ändamålsenligt sätt, samt från ekonomisk synpunkt, tillfredsställande samt att 


den interna kontrollen i huvudsak varit tillräcklig.  


Tranemobostäder AB prognosticerar för räkenskapsåret 2023 ett underskott på 3,4 mkr före 


skatt.  


Framförallt förklaras underskottet av de nedskrivningar av fastighetsvärden som gjorts per 


balansdagen, en anpassning på 7 mkr ner till marknadsvärde för Solgårdsgatan.  


Rörelsens intäkter visar på underskott. Hyresförlusterna ökar i förhållande till budget och 


hyresintäkter når inte upp till budgeterad nivå. Dessa avvikelser stöttas av reavinster vid 


fastighetsförsäljning. 


Barnkonventionen  


Ärendet påverkas inte ur ett barnrättsperspektiv. 


Ekonomisk påverkan 


Ingen direkt ekonomisk påverkan då detta är en uppföljning. Men det kan konstateras att 


bolag gör ett svagt resultat, försämrar sin ekonomiska ställning och kommer fortsatt att 


pressas av främst högre räntekostnader.  


 


Jämställdhetsperspektiv 


Ärendet påverkas inte ur ett jämställdhetsperspektiv.  


Beslutsunderlag 


KS §44, 2024-03-28 


Tjänsteskrivelse 2024-03-13 
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Årsredovisning TranemoBostäder AB inkl. revisionsberättelse 


Granskningsrapport TranemoBostäder AB 


Ägardirektiv för Tranemo kommuns bolag 


Bolagsordning för TranemoBostäder AB 


Protokoll Bolagsstämma 


TF §16, 2024-03-05 


Beslutet skickas till 


Ekonomifunktionen 


Revisorerna 


TranemoBostäder AB 


Slutinstans 


Kommunfullmäktige 


Status  


Avslutat 
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§ 56 Granskning av hantering av systemstöd inom omsorgssektionens 


ansvarsområde, revisionsrapport KPMG KS/2024:72 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Godkänner förvaltningens yttrande om åtgärder för hantering av systemstöd inom 


omsorgssektionens ansvarsområde. 


• Avstämning sker i samband med tertialredovisning två och årsredovisning. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 


Sammanfattning av ärendet 


KPMG har på uppdrag av Kommunrevisionen granskat hur systemstödet inom 


omsorgssektionens ansvarsområde hanteras. Kommunrevisionen begär att 


Kommunstyrelsen beskriver vilka åtgärder som kommer att vidtas senast den 27 mars 2024. 


Kommunstyrelsen avser bland annat att genomföra följande åtgärder: 


• Tydliggöra roll- och ansvarsfördelning i upphandling, avtalsägande och stödinsatser 


samt vem som är kontaktperson för respektive system 


• Säkerställa en tillfredsställande implementering av den nya 


systemförvaltningsmodellen och att även centrala IT-driftsplaner ingår 


• Att medarbetarna ges stöd och möjlighet till kompetensutveckling både vid 


nyanställning och under pågående yrkesutövning. Ett årshjul för riktade 


utbildningspass kommer att tas fram. 


Ärendet 


KPMG har på uppdrag av Kommunrevisionen granskat hur systemstödet inom 


omsorgssektionens ansvarsområde hanteras. Syftet med granskningen har varit att  


1. bedöma om kommunstyrelsen har vidtagit erforderliga åtgärder med anledning av 


den tidigare revisionsrapporten från 2020.  


2. göra en ny revisionsinsats med syfte att granska huruvida kommunstyrelsens 


hantering av systemstöd är ändamålsenlig.  


KPMG:s sammantagna bedömning är att kommunstyrelsen i Tranemo i huvudsak har 


hanterat de rekommendationer som lämnades i 2020 års granskning. Gällande den nya 


revisionsgranskningen är KPMG:s samlade bedömning att kommunstyrelsen delvis hanterar 


systemstödet ändamålsenligt. 


KPMG rekommenderar kommunstyrelsen utifrån den uppföljande granskningen att:  


a) Säkerställa att roll- och ansvarsfördelningen inom systemförvaltningen efterlevs i 


praktiken.  


b) Se över tillgängliga resurser och arbetssätt inom upphandlingsavdelningen i syfte att 


säkerställa tillräckligt stöd till systemförvaltningen avseende IT-system.  


c) Säkerställa efterlevnad av avtalsvillkoren för TES.  
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d) Säkerställ att driftsplaner för de system som förvaltas utav central IT inkluderas i den 


nya systemförvaltningsmodellen.  


Utifrån resultatet av den nya fördjupade granskningen rekommenderar KPMG 


kommunstyrelsen att:  


1. Besluta om samt fastställa framtagen digitaliseringsplan.  


2. Arbeta med att få över samtliga enheter till Treservas webbklient.  


3. Se över möjligheten till stärkt stöd för hela omsorgssektionen i form av 


sektionsövergripande instruktionsmallar.  


4. Fortsatt arbeta prioriterat med stöd, i form av utbildningar för nyanställda.  


5. Sätta in riktade utbildningspass för de olika personalgrupperna för att säkerställa 


tillräcklig kompetens.  


6. Säkerställa tillfredsställande implementering av den nya 


systemförvaltningsmodellen.  


7. Om den gemensamma systemförvaltningsmodellen inte färdigställs i närtid, behöver 


kommunstyrelsen säkerställa att systemförvaltningsplanerna uppdateras.  


8. Säkerställa tillräcklig spridning utav framtagen systemkarta så att det tydligt framgår 


vem det är man ska vända sig till med frågor och stöd i kopplat till de olika IT-


systemen.  


9. Tydliggöra vilket systemstöd som finns tillgängligt för verksamheterna att tillgå samt 


vem som är kontaktperson för respektive system.  


10. Arbeta prioriterat med att ge stöd för de personalgrupper där utmaningarna med 


systemen upplevs vara som störst. 


Kommunrevisionen önskar Kommunstyrelsens yttrande senaste den 27 mars 2024. Yttrandet 


ska beskriva vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av KPMG:s granskning.  


Åtgärder 


Följande åtgärder föreslås för de punkter KMPG lyfter fram: 


b-c  En processkartläggning pågår för att säkerställa roll- och ansvarsfördelningen mellan 


upphandlingsenheten och verksamheten. Syftet är att säkerställa att stöd finns 


avseende upphandling av nya IT-stöd samt att uppföljning och kontroll av 


efterlevnad av avtalsvillkor sker. Omsorgssektionen har precis antagit en 


förändringsprocess där avtalsägande och avtalsförvaltning preciserats.  


d  Det finns ett nära samarbete med IT (det centrala IT-stödet). I forumet för IT-drift 


kommer frågan om driftsplaner för de system som förvaltas utav central IT att lyftas 


för att säkerställa att dessa inkluderas i den nya systemförvaltningsmodellen. 


1. Den digitaliseringsplan som fanns var antagen för sektionen specifikt för år 2022. 


Ordet plan användes felaktigt. 


2. En övergång till webbaserade arbetsflöden är beroende av att leverantören fortsätter 


utveckla systemets olika arbetsflöden i webbklienten. 


3. Det finns ett pågående arbete med att säkerställa instruktionsmallar för hela 


organisationen. Myndighetsdelen har varit prioriterad. Vissa delar kan vara 


sektionsövergripande, merparten måste dock vara särskilt riktade till berörda 


arbetsgrupper. 
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4, 5 och 10 – utbildningar för nyanställda sker idag och kommer att fortsätta. Mer tid 


kommer att ges till de personalgrupper som upplever utmaningar med systemen. Ett 


årshjul för riktande utbildningspass kommer att tas fram. 


En kommunikationsplan kommer att upprättas för att säkerställa: 


a. att roll- och ansvarsfördelningen inom systemförvaltningen efterlevs i praktiken 


8-9 att det är tydligt vilket systemstöd som finns för verksamheterna samt vem som är 


kontaktperson för respektive system och att systemkartan görs offentlig samt  


6. att det blir en tillfredsställande implementering av den nya 


systemförvaltningsmodellen. 


Barnkonventionen  


Uppföljningen av 2020 års rekommendationer och den nya revisionen av hanteringen av 


systemstödet inom omsorgen bedöms ha en positiv påverkan ur ett barnrättsperspektiv. Att 


stärka organisationen, tydliggöra roller och uppdrag samt säkerställa ett strategiskt arbete av 


systemstödet bedöms ha en positiv påverkan på samtliga berörda, både personal och 


brukare. 


Ekonomisk påverkan 


Utbildningsinsatser kommer att medföra en direkt ekonomisk påverkan. Delar av det bör 


kunna räknas hem genom att personalen känner sig tryggare i att arbeta i systemen. En 


övergång till webbaserade arbetsflöden kommer att medföra investeringskostnader och 


kräver långsiktig planering. Förflyttningen är beroende av att leverantören fortsätter 


utveckla systemets olika arbetsflöden i webbklienten. Tillkommande kostnader beräknas 


kunna hanteras inom befintlig ram för omsorgssektionen. 


Jämställdhetsperspektiv 


Rapporten beskriver inga särskilda behov utifrån jämställdhetsperspektivet utöver det 


faktum att stödet till de personalgrupper där utmaningarna med systemen upplevs vara som 


störst ska prioriteras. 


Beslutsunderlag 


KS §40, 2024-03-28 


OU §10, 2024-02-28 


Tjänsteskrivelse 2024-02-05 


KPMG Granskning av hantering av systemstöd inom omsorgsektionens ansvarsområde, 


revisionsrapport 2024-01-29 


Beslutet skickas till 


Omsorgssektionen 


Revisorerna 
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Slutinstans 


Kommunfullmäktige 


Status  


Avslutat 
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§ 57 Motioner och medborgarförslag/Tranemoförslag under beredning, 


vår 2024 KS/2024:101 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 


Ärendet 


Enligt antagna regler för handläggning av motioner och Tranemoförslag ska 


kommunstyrelsen redovisa antal samt beräknad svarstid för inkomna 


medborgarförslag/Tranemoförslag och motioner. Detta ska göras två gånger om året till 


kommunfullmäktige. 


Från och med 2023-09-01 övergick medborgarförslag till Tranemoförslag. 


Vid avstämning 2024-02-21 finns det fem motioner och sex 


medborgarförslag/Tranemoförslag under beredning. 


Kommunfullmäktige beslutade, 2015-04-27 §37, att vid redovisningen av motioner och 


medborgarförslag under beredning redovisa vad som framkommit i beredningen av 


motioner och medborgarförslag vars beredningstid kommer passera 1års tid, samt att 


kommunfullmäktige får möjlighet att avskriva motioner och medborgarförslag efter att 


informationen givits. 


Vid avstämningsdatumet finns det inga motioner, medborgarförslag eller Tranemoförslag 


som har passerat 1-årsgränsen. 


Barnkonventionen  


Avstämningen är en kontroll av att den demokratiska processen med motioner och 


medborgarförslag/Tranemoförslag efterlevs. 


Ekonomisk påverkan 


Ärendet har ingen ekonomisk påverkan.  


Jämställdhetsperspektiv 


Ärendet har ingen påverkan ur ett jämställdhetsperspektiv. 


Beslutsunderlag 


KS §53, 2024-03-28 


AU §28, 2024-02-29 


Tjänsteskrivelse 2024-02-16 


Motioner 20240221 


Medborgarförslag/Tranemoförslag 2024-02-21 
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Beslutet skickas till 


Servicesektionen 


Slutinstans 


Kommunfullmäktige 


Status  


Avslutat 
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§ 58 Förbundsordning Sjuhärads Samordningsförbund KS/2023:492 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Antar ny förbundsordning för Sjuhärads Samordningsförbund 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys. 


Ärendet 


Förbundsordningen för Sjuhärads samordningsförbund ska anpassas och medlemmar har 


fått lämna yttranden inför nytt förslag. Remissförslaget har sedan bearbetats av 


tjänstepersoner och politiker. Förslaget till ny förbundsordning har tydliggjorts och 


reviderats men inte förändrats i några principfrågor.  


Förbundsstyrelsen antog 2023-12-15 ett formellt förslag till ny förbundsordning. Förslaget 


skickas nu till alla förbundsmedlemmar för beslut.  


För att ny förbundsordning ska träda i kraft behöver beslut om förbundsordningen fattas av: 


-  fullmäktige i region och respektive kommun 


- ledningen för Försäkringskassan och ledningen för Arbetsförmedlingen, eller enligt 


respektive myndighets delegerade arbetsordning.  


Ny förbundsordning och ändringar finns i bilaga – Beslutsärende ny förbundsordning 


Sjuhärads samordningsförbund. 


Under förutsättning att samtliga medlemmar godkänner förslaget gäller den nya 


förbundsordningen från och med den 1 juli 2024. 


I samband med att den nya förbundsordningen träder i kraft ska varje medlemskommun 


representeras av en beslutande ledamot och en ersättare i styrelsen. Det kan innebära nyval 


för kommuner som i dagsläget har en representant utan ersättare. Uppgifter om att utse 


ledamöter finns i 12 § lag om finansiell samordning.  


Ledamöter och ersättare i förbundsstyrelsen utses av kommunfullmäktige, och det är 


ledamot eller ersättare i kommunfullmäktige som är valbara. 


Val av representant från Tranemo kommun hanteras i separat ärende.  


Barnkonventionen  


Ärendet påverkas inte ur ett barnrättsperspektiv.  


Ekonomisk påverkan 


Ärendet påverkas inte ur ett ekonomiskt perspektiv.  


Jämställdhetsperspektiv 


Ärendet påverkas inte ur ett jämställdhetsperspektiv.  
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Beslutsunderlag 


KS §52, 2024-03-28 


AU §25, 2024-02-29 


Tjänsteskrivelse 2024-02-06 


Beslutsärende ny förbundsordning Sjuhärads samordningsförbund 


Beslutet skickas till 


Sjuhärads Samordningsförbund 


Slutinstans 


Kommunfullmäktige  


Status  


Avslutat 


 
  







  


SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 


Kommunfullmäktige 


2024-04-18 


   


Ordförandes sign Justerares sign Justerares sign Sekr sign Utdragsbestyrkande 30 


 


§ 59 Valärende - Avsägelse från Fredrik Larsson (C) KS/2024:132 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  


Ärendet 


Länsstyrelsen har efter sammanräkning efter Fredrik Larsson (C) utsett Lina Chalhoub (C) 


till ny ledamot samt Tina Haglund (C) till ny ersättare till kommunfullmäktige, Tranemo 


kommun, från och med 14 mars 2024. 


Beslutsunderlag 


Avsägelse från Fredrik Larsson (C) 


KF §43, 2024-03-14 


Länsstyrelsen sammanräkning 


Beslutet skickas till 


HR-funktionen 


Status 


Avslutat 
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§ 60 Valärende - Avsägelse från Birgitta Olander som ersättare i 


kommunfullmäktige KS/2024:128 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  


Ärendet 


Länsstyrelsen har efter sammanräkning efter Birgitta Olander (oberoende (KD)) utsett 


EmmaCharlotta Magnusson (KD) till ny ersättare i kommunfullmäktige, Tranemo kommun 


från och med 14 mars 2024. 


Beslutsunderlag 


Avsägelse från Birgitta Olander 


KF §42, 2024-03-14 


Länsstyrelsens sammanräkning 


Beslutet skickas till 


HR-funktionen 


Status 


Avslutat 
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§ 61 Valärende - Avsägelse från Anders Brolin (S) KS/2024:105 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Noterar informationen. 


• Ärendet om att utse en ersättare till styrelsen för Tranemo Utvecklings AB behandlas 


på nästkommande fullmäktigesammanträde. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  


Ärendet 


Anders Brolin (S) har 2024-02-20 inkommit med en skrivelse med en begäran om att bli 


entledigad från sina uppdrag som ersättare i kommunfullmäktige och ersättare i styrelsen 


för Tranemo Utvecklings AB. 


Länsstyrelsen har efter sammanräkning efter Anders Brolin (S) utsett Andreas Ståhl (S) till 


ny ersättare i kommunfullmäktige i Tranemo kommun, från och med 14 mars 2024. 


Beslutsunderlag 


Avsägelse från Anders Brolin (S) 


KF §41, 2024-03-14 


Länsstyrelsens sammanräkning 


Förslag till beslut på sammanträdet 


Eva-Karin Haglund (S) meddelar att förslag på ersättare till styrelsen för Tranemo 


Utvecklings AB ges på nästkommande kommunfullmäktigesammanträde. 


Beslutet skickas till 


TUAB 


Lönekontoret 


Kanslifunktionen 


Hemsidan 


Status 


Avslutat 
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§ 62 Valärende - Avsägelse från Andreas Ståhl (S) som ersättare i 


kommunfullmäktige KS/2024:178 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Entledigar Andreas Ståhl (S) från sitt uppdrag som ersättare i kommunfullmäktige. 


• Begär av Länsstyrelsen att genomföra ny sammanräkning efter Andreas Ståhl (S). 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  


Ärendet 


Andreas Ståhl (S) har 2024-04-05 inkommit med en skrivelse om en begäran om att bli 


entledigad från sina uppdrag som ersättare i kommunfullmäktige. 


Beslutsunderlag 


Avsägelse från Andreas Ståhl (S) 


Beslutet skickas till 


Länsstyrelsen 


Status 


Pågående 
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§ 63 Valärende - Avsägelse från Maddelien Andersson (KD) för 


samtliga politiska uppdrag KS/2024:164 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Entledigar Maddelien Andersson (KD) från sitt uppdrag som ersättare i 


kommunstyrelsen. 


• Utser EmmaCharlotta Magnusson (KD) till ny ersättare i kommunstyrelsen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  


Ärendet 


Maddelien Andersson (KD) har 2024-03-25 inkommit med en skrivelse med en begäran om 


att bli entledigad från samtliga av sina politiska uppdrag. 


Beslutsunderlag 


Avsägelse från Maddelien Andersson (KD) 


Förslag till beslut på sammanträdet 


Brigitta Barenfeld (KD) föreslår att utse EmmaCharlotta Magnusson (KD) till ny ersättare i 


kommunstyrelsen. 


Beslutsgång 


Ordförande frågar fullmäktige på Barenfelds (KD) förslag. Förslaget bifalles. 


Beslutet skickas till 


Kanslifunktionen 


Hemsidan 


HR-funktionen 


Status 


Avslutat 
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§ 64 Delgivningar KS/2024:56, KS/2024:6 


Kommunfullmäktiges beslut 


• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  


Ärendet 


Kommunfullmäktige delges följande handlingar; 


- Minnesanteckningar Polsam 2024-03-07 


- En kväll om EU 


Status 


Pågående 
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§ 65 Information från kommunstyrelsen  


Kommunfullmäktiges beslut 


• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  


Ärendet 


Kommunfullmäktige får information om följande; 


- Kampanj, Håll Sverige Rent. 


- Nya bestämmelser kring eldning av trädgårdsavfall. 


Föredragning och debatt 


Kommunstyrelsens ordförande Driton Bilalli (S) föredrar ärendet och svarar på frågor. 


Status 


Pågående 
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§ 66 Rapport från beredning  


Kommunfullmäktiges beslut 


• Noterar informationen. 
Alla beslut som rör barn ska vara barnrättsbaserade i enlighet med barnkonventionen. Beslut ska alltid föregås 


av prövning av barnets bästa och i större frågor samt vid beslut som kan ha negativ inverkan på barnet/barnen, 


ska föregås av en barnkonsekvensanalys.  


Ärendet 


Information ges om arbetet med beredningsuppdraget om framtagande av Vision och 


Strategisk plan. 


Föredragning och debatt 


Demokrati- och visionsberedningens beredningsledare Johanna Persson (L) föredrar ärendet 


och svarar på frågor. 


Status 


Pågående 
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Ledamöter 


 


Närvaro 


 


Omröstning 1 


 


Omröstning 2 


 


Omröstning 3 


 


Omröstning 4 


1. Driton Bilalli (S) 


 


 
I 


    


2. Eva-Karin Haglund (S) 


 


 
I 


    


3. Rosé Torkelsson (S) 


Kent-Ove Karlsson (S) 


 
I 


    


4. Göran Björk (S) 


 


 
I 


    


5. Lena Eksberg (S) 


 


 
I 


    


6. Bo Haarala (S) 


 


 
I 


    


7. Ingela Remstam (S) 


 


 
I 


    


8. Jonas Kristiansen Adelsten 
(S) 
 


 
I 


    


9. Madde Lind (S) 
 


 
I 


    


10. Rikard Strömberg (S) 


 


 
I 


    


11. Marita Nordin (S) 


 


 
I 
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12. Ana Alvarez Björk (L) 
Johanna Persson (L) 
 


 
I 


    


13. Karin Ljungdahl (C) 


 


 
I 


    


14. Lennart Haglund (C) 


 


 
I 


    


15. Viktoria Haraldson (C) 


 


 
I 


    


16. Torbjörn Edgren (C) 


 


 
I 


    


 


17. Cecilia Lööf (C) 


 


 
I 


    


18. Emelie Romland (C) 


Sören Karlsson (C) 


 
I 


    


19. Lina Chalhoub (C) 


 


 
I 


    


20. Niklas Gardewik (M) 


 


 
I 


    


21. Kathleen Wireklev (M) 


 


 
I 


    


22. Ellinor Liljegren Kalmar 
(M) 


 


 
I 
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23. Ulf Nyberg (M) 


 


 
I 


    


24. Fredrik Risby (M) 


 


 
I 


    


25. Brigitte Barenfeld (KD) 


 


 
I 


    


26. Hans Persson (KD) 


 


 
I 


    


27. Wajdi-Louis Azouri (SD)  
I 


    


28. Birger Agerling (SD) 


 


     


29. Per-Arne Engström (SD) 


 


 
I 


    


30. Anna Letth (SD) 


 


 
I 


    


31. Ivan Letth (SD) 


 


 
I 


    


32. Maria Jarlsgård (SD) 


 


     


33. Erica Grönesjö Kiesbye (V) 


 


     


34. Viktor Lyresten (Mp) 


 


 


 
I 
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35. Jörgen Erikson (C) 


 


 
I 


    


36. Stephan Bergman (M) 


 


 
I 


    


37. Ulf Thifors (S) 


 


 
I 
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